2017年 12月 13日

各 位

ロクロニウム臭化物静注液「F」有効期間延長のお知らせ

当社は12月13日に、ロクロニウム臭化物静注液「F」につきまして、下記のとおり、製剤の有効期間

延長に関する一部変更承認を取得しましたのでお知らせいたします。

本製剤は開発段階で添加物を工夫し安定性を向上させたことにより室温保存が可能で、流通や医療の

現場で管理し易い製剤になっております。今回の一部変更承認の取得で、先発医薬品との使用期限の

違いも解消され、更に使い易い製剤となりました。

今後も医療に有意な価値を提供していくことで人々の健やかな生活に貢献してまいります。

記

製品名
・ロクロニウム臭化物静注液 25mg/2.5mL「F」

・ロクロニウム臭化物静注液 50mg/5.0mL「F」

一部変更承認内容 製剤の有効期間延長（30箇月から 36箇月（3年）に延長）

以上

会社名 富士製薬工業株式会社

代表者 代表取締役社長 武政 栄治

 （コード番号 4554 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員

 コーポレート本部長 上出 豊幸

 （TEL．03-3556-3344）